[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 28 июля  2022 г.                                                                                               № 136
 О внесении изменений в Решение Думы Кривошеинского района

от 25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных
служа​щих в органах местного самоуправления Кривошеинского  района»
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Кривошеинского района, руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Кривошеинского района  о т 25.04.2013 № 258 «О размере и  порядке оплаты труда муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления  Кривошеинского  района»  следующие изменения согласно приложения к настоящему Решению.

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести».

   3.  Настоящее Решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) и распространяется  на правоотношения возникшие  с 01 июня 2022 г.
 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам.

 Председатель Думы Кривошеинского района

           В.В. Нестеров

И.о.  Главы Кривошеинского района

                       А.В. Штоббе

Приложение

к Решению Думы Кривошеинского

 района от 28.07.2022 № 136

Внести в Решение Думы Кривошеинского района  о т 25.04.2013 № 258 «О размере и  порядке оплаты труда муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления  Кривошеинского  района»  (далее- Решение от 25.04.2013 № 258) следующие изменения:
1). Пункт 8 Решения от 25.04.2013 № 258 изложить в следующей редакции:

«8. Установить, что исчисление  денежного содержания муниципальных служащих в  случаях сохранения за муниципальными служащими денежного содержания и выплаты им денежных компенсаций  определяется в соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от  01 апреля 2022 года № 554  «Об утверждении Правил исчисления денежного содержания федеральных государственных гражданских служащих и о признании утратившими силу постановления Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2007 года N 562 и отдельного положения акта Правительства Российской Федерации»;
2).  Подпункт 5)  пункта 2.1. раздела 2  приложения № 1 к Решению от 25.04.2013 № 258 изложить в следующей редакции:

«5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»;
3).  В пункте  3.1.  раздела 3 приложения № 1 к Решению от 25.04.2013 № 258 цифру «200» заменить на цифру «400»;

4). Раздел 4  приложения № 1 к Решению от 25.04.2013 № 258 изложить в следующей редакции:

«4. Премии, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий

4.1. Размер премии, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается и может выплачиваться ежемесячно, а также может  выплачиваться  за иной период работы (квартал, полугодие, 9 месяцев, год, а также единовременно) за счет средств фонда оплаты труда.

4.2.Премия, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в соответствии с Порядком выплаты премии, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим органов местного самоуправления Кривошеинского района согласно приложению № 5 к настоящему Решению.»;

5). Приложение № 5  к Решению от 25.04.2013 № 258 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к Решению Думы Кривошеинского района

от  25.04.2013  № 258
ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ПРЕМИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ  ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА.
1. Муниципальному служащему органов местного самоуправления Кривошеинского района (далее - муниципальный служащий), выплачивается премия, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий (далее- премии) за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кривошеинского района.

2. Размер премии, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий  может выплачиваться ежемесячно, а также может  выплачиваться  за иной период работы (квартал, полугодие, 9 месяцев, год, а также единовременно) и  максимальным размером не ограничивается.

 3. Решения о выплате премий и конкретный ее размер устанавливаются в отношении муниципальных служащих руководителем соответствующего органа местного самоуправления Кривошеинского района.

Решения о выплате премий и конкретный ее размер устанавливаются в отношении руководителей структурных органов Администрации Кривошеинского района  Главой Кривошеинского района.

4. Не подлежит премированию муниципальный служащий в период, когда он не выполняет свою служебную функцию, но за ним сохраняется его должность.

5. При принятии решения о выплате муниципальному служащему премии, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий и определении ее размера учитываются:

а) добросовестное исполнение своих обязанностей;

б) результаты его деятельности по достижению значимых показателей служебной деятельности;

в) применение новых форм и методов служебной деятельности, позитивно отразившихся на ее результатах;
г) личный вклад муниципального  служащего в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления Кривошеинского района;
д) степень сложности выполненных муниципальным  служащим заданий;

е) оперативность и профессионализм муниципального служащего в решении вопросов,  входящих в его компетенцию, в подготовке документов;

ж) своевременное, добросовестное, качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией;

з) результативность деятельности муниципального служащего в качестве наставника;

и) фактически отработанное время в периоде, за который выплачивается премия.
6.  Руководитель структурного подразделения осуществляет подготовку предложений по размерам премий муниципальным  служащим, (включая муниципальных служащих, впервые назначенных на должность или освобожденных от должности и не полностью отработавших период, за который выплачивается премия), согласовывает с курирующим структурное подразделение заместителем Главы Кривошеинского района и направляет предложения Главе Кривошеинского района.

Предложение о лишении или снижении размера премии муниципальному служащему должно быть обосновано руководителем структурного подразделения в служебной записке на имя курирующего структурное подразделение заместителя Главы Кривошеинского района, которая представляется вместе с предложениями по размерам премий муниципальных служащих.

Решение о выплате премии в отношении муниципальных служащих оформляется распоряжением (приказом) руководителя соответствующего органа местного самоуправления Кривошеинского района;

Решение о выплате премии в отношении руководителя структурного органа Администрации Кривошеинского района оформляется распоряжением Администрации Кривошеинского района.

7. Премирование муниципальных служащих, осуществляющих отдельные государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления в соответствии с законодательством Томской области, осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда за счет средств субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий из областного бюджета.

8. Муниципальный  служащий может быть лишен премии по следующим основаниям:

а) нарушение служебной дисциплины;

б) ненадлежащее исполнение должностных обязанностей;

в) некачественное или несвоевременное выполнение особо важных и сложных заданий.

9. Единовременная премия выплачивается в случае, если муниципальным служащим:

а) исполнялись особые поручения, требующие выполнения большого объема работы в сжатые сроки;

б) осуществлялись экстренные выезды, связанные с чрезвычайными происшествиями техногенного характера (например, катастрофы, пожары, обрушения зданий и террористические акты), с катастрофами природного характера (например, наводнения и пожары);

в) получена высокая оценка деятельности должностных лиц органов местного самоуправления Кривошеинского района от сторонних организаций;

г) осуществлялась работа по подготовке мероприятия, проводимого органами местного самоуправления Кривошеинского района либо с участием органов местного самоуправления Кривошеинского района.

Для получения единовременной премии руководитель структурного подразделения готовит служебную записку на имя Главы Кривошеинского района, включающую в себя:

а) описание выполненного поручения;

б)перечень сотрудников структурного подразделения с описанием вклада каждого сотрудника в результат выполненной работы.

Подготовленная служебная записка согласовывается с курирующим заместителем Главы Кривошеинского района и направляется Главе Кривошеинского района для принятия решения.

В случае положительного решения Главы Кривошеинского района служебная записка передается Управляющему делами Администрации Кривошеинского района для подготовки распоряжения о премировании.

 Решение о выплате единовременной премии заместителям Главы Кривошеинского района, руководителям структурных подразделений принимается Главой Кривошеинского района.»
6). Приложение № 8  к Решению от 25.04.2013 № 258 исключить.